
２０１３年６月７日 

 

個人情報の紛失に関するお詫び 

 

 

理工学術院長 

 

 

 

 

この度、本学術院教員の個人用ノートパソコン（PC）１台が盗難にあい、紛失しました。 

本学術院といたしましては、関係者の皆様には多大なご迷惑、ご心配をおかけしたことにつき、

深くお詫び申し上げます。 

今後同様の過誤を再び生じさせないよう、個人情報保護の重要性をあらためて徹底してまいりま

す。 

 

１．盗難・紛失等の経緯 

２０１３年６月１日に、当該教員が飲食中に個人用ＰＣを入れたバッグの盗難にあい、直ぐに周

辺を探索するとともに、最寄りの交番に盗難届を提出しましたが、現時点で発見に至っていません。

当該のＰＣには当該教員研究室の学生ならびに卒業生約２００名および所属学会関係者の約１２０

名分の氏名、メールアドレス等が保存されていました。なお、ＰＣには起動時にパスワード設定を

しております。 

 

２．現在までの対応 

 当該研究室の学生の皆様および所属学会関係者の皆様に事実をご報告し、お詫びを申し上げご了

解をいただきました。 

 

３．再発防止策 

 当学術院教員に対し、個人情報の適切かつ安全な管理および取扱いについての指導を一層徹底し、

また、再発防止に努めてまいります。 

 

以 上 


